

Sprawozdanie z działalności w 2014 roku.
Integracyjne Koło PTTK „Matragona”
www.pttkhts.hg/matragona.html e-mail: kolopttkmatragona @wp.pl

Zarząd:

Prezes	Helena Grzywacz
Wiceprezes	Ireneusz Przeplasko
Sekretarz	Barbara Grzywacz

Integracyjne Koło PTTK „Matragona” zrzesza 55 członków, w tym 22 osoby niepełnosprawnych. Są to uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych nr 6 w Krakowie.

W Kole działa 3 przodowników Turystyki Górskiej i 1 przodownik Turystyki Pieszej.

W 2014 roku wędrowaliśmy w trzech pasmach górskich: Tatrach, Beskidzie Małym, Beskidzie Żywieckim oraz Pogórzu Ciężkowicko-Rożnowskim. Odbyły się również XIV „Spotkania... z czarownicami na Łysej Górze” - impreza dla dzieci niepełnosprawnych.

Szukaliśmy wiosny w Paśmie Brzanki i Liwocza, zachwycaliśmy się urokami Beskidu Żywieckiego, powróciliśmy po raz kolejny na Leskowiec, stanęliśmy na szczycie Giewontu, podziwialiśmy zimową scenierię Mięgoszowieckich Szczytów nad Morskim Okiem.

Trasy naszych wędrówek:

1. Tatry – z Kuźnic do Hotelu Kalatówki – do schroniska na Hali Kondratowej – przez Przełęcz Kondracką – na Giewont – przez Przełęcz w Grzybowcu – na Polanę Strążyską – do Buńdówek (Roma).
2. Tatry – z Palenicy Białczańskiej – do Wodogrzmotów Mickiewicza – do schroniska nad Morskim Okiem – do schroniska w Roztoce – do Palenicy Białczańskiej.
3. Beskid Żywiecki – Korbielów – Wierch Jabłonki – Czulów Groń – bez szlaku – przez Watówki – Groń – Cerłę Przyborów – Łosek (Lasek) – Zapadliska – Kubiesów Groń – Koszarawa.
4. Beskid Żywiecki – Złotna Huta – Las Złotniec – schronisko Na Rysiance – Rezerwat Pod Rysianką – Trzy Kopce – Palenica – Szczawina (Sypurzeń) – Tanecznik – Hala Cebulowa – schronisko Na Hali Miziowej – Czarny Groń – Buczynka – Korbielów.

5. Beskid Żywiecki – Juszczyzna – Las Moczarki – Przybór – Lachowe Młaki – Stacja Turystyczna Słowianka – Pasma Abrahamów – Węgierska Górka.
Po drodze zwiedzaliśmy forty obronne z okresu II wojny światowej, które odegrały ważną rolę w czasie działań wojennych. Forty te broniły kraju przed najeźdźcą przez trzy dni z bardzo małą załogą. Powstrzymały całą dywizję wojsk niemieckich. Nazwane zostały Westerplatte Południa.
Były to forty: Wąwóz, Wyrwidąb i Wędrowiec.
6. Beskid Mały – Przełęcz Kocierska – Potrójna – Rezerwat Madohora – Łamana Skała – Leskowiec – schronisko Leskowiec – Groń Jana Pawła II – Krzeszów.
7. XIV „Spotkania...” miały miejsce w Świętej Katarzynie, skąd 24 dzieci niepełnosprawnych zdobyło szczyt Łysicy, pokonując swoje własne słabości i ułomności. Czworo dzieci na wózkach inwalidzkich zwiedzało Świętą Katarzynę oraz Muzeum Mineralów i Skamieniałości.
8. Pogórze Ciężkowicko-Rożnowskie – Siedliska – Nosalowa – Polana Morgi – Brzanka – Ostry Kamień – Gilowa Góra – Jodłowa Górna.

W sumie we wszystkich wycieczkach wzięło udział 251 osób.

W grudniu członkowie Koła spotkali się na tradycyjnym opłatku zorganizowanym wspólnie z Komisją Turystyki Pieszej.

Swoją obecnością zaszczylili nas:

Prezes Hutniczo-Miejskiego Oddziału PTTK	Eugeniusz Halo,
Wiceprezes Hutniczo-Miejskiego Oddziału PTTK w Krakowie	Maciej Stokaluk
Prezes Klubu Górskiego „Wędrowiec”	Jacek Wiechecki
Przewodniczący Komisji Turystyki Górskiej	Marek Szala
Sekretarz Komisji Turystyki Górskiej	Dorota Szala
Opiekun Koła Matragona	Marek Sadowski
Opiekun Komisji Turystyki Pieszej	Stefan Jurkowski

Wiceprezes Oddziału Maciej Stokaluk wręczył wyróżnionym członkom Koła i Komisji Odznaki PTTK.

Do zobaczenia na trasach w 2015 roku.

Helena Grzywacz